1

Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

18 июня  2024 года                                                                         № 31

Администрация Сосновского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ
14.06.2024                                                                                             № 36-205

О выражении согласия населения на преобразование Сосновского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области путем его объединения с
иными муниципальными образованиями, входящими в состав Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты
публичных слушаний от «7» июня 2024 года, Совет Сосновского сельского поселения  Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Сосновского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области на преобразование
Сосновского сельского  поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области путем его объединения с Азовским ННМР Омской области, с Александровским
сельским поселением Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, Березовским сельским поселением Азовского ННМР Омской области, Гауфским сельским
поселением Азовского ННМР Омской области, Звонаревокутским сельским поселением Азовского
ННМР Омской области, Пришибским сельским поселением Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, Цветнопольским сельским поселением Азовского ННМР
Омской области, не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с
наделением вновь образованного муниципального образования Омской области статусом
муниципального округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ
Азовский немецкий национальный район Омской области», административный центр – село Азово.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в печатном издании «Муниципальный
вестник Сосновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Глава Сосновского сельского поселения                                                           Плискин А.С.

 2

Совет Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

 РЕШЕНИЕ

14.06.2024                                                                                      № 36-207

О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения Азовского ННМР

Омской области от  08.07.2022 № 18-109 «Об утверждении Правил благоустройства
территории Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131 - ФЗ  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»",  Постановлением
Правительства РФ от  30.12.2017 № 1710 «Об утверждении  государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь протестом  прокуратуры Азовского
немецкого национального района от 11.03.2024 № 7-01-2024/422-24, Уставом муниципального
образования  Сосновское сельское поселение Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, Совет Сосновского  сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, утвержденные
решением Совета Сосновского сельского поселения от 08.07.2022 № 18-109 (в редакции решения от
21.12.2022 № 22-141), далее – Правила, следующие изменения:

1.1. Статью 2 дополнить  подпунктом 32) и 33)  в  следующей редакции:
«32) под дворовой территорией понимается совокупность территорий, прилегающих к

многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для
обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том
числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая
автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным
домам;

33) контейнерные площадки – это  место (площадка) накопления  твердых коммунальных
отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное
для размещения контейнеров и бункеров.».

1.2.  Абзац  17 статьи 11 Правил читать в следующей редакции:
«Складирование твердых коммунальных отходов производится в местах (на контейнерных

площадках) накопления твердых коммунальных отходов, определенных договором на оказание
услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, в соответствии с территориальной
схемой обращения с отходами. Специальные площадки должны иметь подъездной путь,  твердое
(асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также
ограждение с трёх сторон высотой не менее 1 метра.».

1.3.  пункт  11.1.11 статьи  11.1  Положения читать в следующей редакции:
«11.1.11. Формирование снежных валов на улицах не допускается:

- на пересечениях улиц в одном уровне в пределах треугольника видимости;
- ближе 10 м от пешеходного перехода;
- на тротуарах.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава Сосновского сельского поселения
                                   Плискин А.С.

 3

Совет Сосновского сельского  поселения
Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

14.06.2024                                                                                                           № 36-208

О внесении  изменений в Решение Совета  Сосновского сельского поселения от 12.12.2013 №

31-129 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сосновском сельском поселении
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,с протестом прокуратуры Азовского немецкого национального района   от
06.06.2024 № 7-02-2024/928-24, руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, Совет Сосновского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,
  РЕШИЛ:
 1. Внести в  Решение Совета Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 12.12.2013 № 31-129 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Сосновском сельском поселении Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области» (в ред. решений   №33-138 от 26.03.2014;
№ 41-168 от 21.12.2014; № 45-185 от 23.04.2015; № 08-35 от 29.03.2016; № 10-47 от 03.06.2016; №
14-62 от 22.12.2016; № 17-77 от 29.06.2017; № 39-142 от 25.04.2019; № 42-166 от 15.11.2019;  № 47-
201 от 23.06.2020; № 01-10 от 21.09.2020; № 09-56 от 28.09.2021;  № 13-78 от 24.12.2021; № 15-87 от
25.02.2022; № 17-100 от 27.05.2022), далее Положение о бюджетном процессе, следующие
изменения:

1.1. Абзац 3 части 2  статьи 9 Положения о бюджетном процессе изложить в  следующей
редакции:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Совета
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.».

1.2. Статья 10 Положения о бюджетном процессе – утратила силу.
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию, а также размещению на  сайте

Сосновского сельского поселения Азовского  немецкого национального муниципального района
Омской области и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

  Глава Сосновского сельского поселения                           Плискин А.С.

Совет Сосновского сельского  поселения
Азовского немецкого национального  района Омской области

РЕШЕНИЕ

14.06.2024                 № 36-209

О внесении  изменений в Решение Совета Сосновского сельского поселения от 23.06.2020 №
47-198 «Об  утверждении  Правил прогона и  выпаса  сельскохозяйственных животных и

птиц  на территории  Сосновского сельского  поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Сосновского сельского поселения, Совет Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области
 РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Сосновского сельского поселения от 23.06.2020 № 47-198 «Об
утверждении Правил прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территории
населенных пунктов Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального

 4

муниципального района Омской области» (в ред. решения от  30.11.2021 № 12-74),

следующие изменения:
1) в приложении № 1 «Правила прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на

территории Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области»:

а) в преамбуле слова «Ветеринарных правил сбора, утилизации и уничтожения
биологических отходов, утвержденных Главным государственным ветеринарным инспектором
Российской Федерации от 04.12.1995 № 13-7-2/469» исключить.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию, а также размещению на  сайте
Сосновского сельского поселения Азовского  немецкого национального муниципального района
Омской области и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения
                                   Плискин А.С.

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения»
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646885,
с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10
тираж: 20  экземпляров, 18 июня  2024 года        БЕСПЛАТНО